
NADĚJE DOŽITÍ PŘI NAROZENÍ (roky)

PRŮMĚRNÝ VĚK MATEK 
PŘI NAROZENÍ DÍTĚTE

SALDO MIGRACE (tis. obyvatel)

PODÍL OBYVATEL V HLAVNÍCH 
VĚKOVÝCH SKUPINÁCH
k 31. 12. daného roku (%)

2022

76,1

2050

82,2

2100

89,4

2022

82,0

2050

87,1

2100

92,6

Růst počtu a podílu
seniorů ve věku 
65+ let, zejména 
starších

VĚKOVÉ PYRAMIDY PODLE 
JEDNOTEK VĚKU A POHLAVÍ
k 31. 12. daného roku (tis. obyvatel)

věk

2022 2022

2050 2050

2100 2100

Mírně klesající 
tendence počtu 
obyvatel

CO OČEKÁVÁME?

PŘIROZENÁ MĚNA OBYVATEL (tis.)

živě narození zemřelí muži ženy

POČET OBYVATEL ČESKA
k 31. 12. daného roku

2022 2050 2100

10 688 46810 827 529 9 895 722

PRŮMĚRNÝ POČET 
NAROZENÝCH DĚTÍ 
NA JEDNU ŽENU

1,62
2022

1,50
2050

CO PŘEDPOKLÁDÁME
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329,7
2022

35,0
2028

Předpoklad, že 
z Česka odejde 
60 % příchozích 
uprchlíků

Zvýšení 
průměrného 
věku z aktuálních 
43 na 50 let
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Snižující se počet 
a podíl osob 
ve věku 15–64 let

HLAVNÍ VÝSLEDKY PROJEKCE ČSÚ 2023

JAKÉ BUDE
OBYVATELSTVO ČESKA?

30,4
2022

31,3
2050

ZDROJ: ČSÚ ZDROJ: ČSÚ 

Sblížení 
očekávané délky 
života žen 
a mužů


